
UCHWAŁA NR LXVII/449/23 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/292/06 Rady Gminy Nowosolna z dnia 24 marca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/449/23 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

STATUT 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Nowosolna nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki 
budżetowej utworzonej celem realizacji własnych i zleconych gminie zadań z zakresu pomocy społecznej 
i zakresu administracji rządowej. 

2. Terenem działania Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest obszar Gminy Nowosolna. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna ma swoją siedzibę w Łodzi, 
ul. Rynek Nowosolna 1. 

4. Organy Gminy Nowosolna sprawują kontrolę nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Nowosolna w sposób i w trybie określonym w ustawach. 

5. Wojewoda Łódzki sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 
w zakresie określonym w przepisach prawa. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 

§ 2. 1. Celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest w szczególności:  realizacja 
zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Nowosolna 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganie ich w dążeniu  do zaspokajania niezbędnych 
potrzeb i życia w godnych warunkach, podejmowania działań zmierzających do ich usamodzielnienia się 
i integracji ze środowiskiem lokalnym, prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających powstawaniu 
patologii społecznych, a także wzmożenie opieki nad dziećmi, rodziną i innymi osobami znajdującymi się 
w trudnej sytuacji rodzinnej, społecznej i ekonomicznej, zamieszkałymi na terenie Gminy Nowosolna. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2000 z późń. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm); 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 581 z późn. zm.);  

8) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U z 2020 r. 
poz. 1297); 

9) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 530); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 1



11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 447 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2230); 

13) ustawy z dnia  27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.). 

14) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1009 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2123); 

17) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

18) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). 

19) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2039); 

20) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

21) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) 

22) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 172) 

23) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1577 z późn. zm.); 

24) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2021 z późn. 
zm.); 

25) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.); 

26) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329 z późn. zm.); 

27) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2241); 

28) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 690 z późn. zm.); 

29) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.). 

30) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.); 

31) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn. zm.); 

32) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 z późn. 
zm.); 

33) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 z późn. zm.); 

34) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1960); 

35) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2240); 

36) ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 46); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 2



37) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 519 z późn. zm.); 

38) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz.479 z późn. zm.); 

39) innych ustaw dotyczących działalności i pracy w pomocy społecznej; 

40) uchwał Rady Gminy Nowosolna i zarządzeń Wójta Gminy Nowosolna; 

41) innych właściwych aktów prawnych; 

42) niniejszego Statutu. 

§ 5. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna realizuje zadania: 

1. własne i zlecone gminie ustawą o pomocy społecznej; 

2. powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie innych ustaw, w tym z zakresu administracji rządowej; 

3. powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Wójta bądź Uchwały Rady Gminy 
Nowosolna. 

§ 6. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna realizuje we 
współpracy z działającymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, 
innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi. 

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna współdziała z Samorządem 
Wojewódzkim i Powiatowym oraz administracją rządową w województwie ustalając sposób realizacji tych 
zadań. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna przy realizacji zadań współpracuje także z: 

- jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytucjami w zakresie  pomocy społecznej 
z poza terenu gminy; 

- sądami; 

- prokuraturą; 

- policją. 

§ 7. Ośrodek  Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna koordynuje realizację zadań wyznaczonych 
w gminnych strategiach, programach i innych kluczowych dokumentach dotyczących rozwiązywania 
problemów społecznych,                    ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin 
z grup szczególnego ryzyka. 

Rozdział 3. 
Organizacja i Zarządzanie 

§ 8. 1. Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna kieruje Dyrektor, który odpowiada za realizację 
zadań statutowych, podejmuje samodzielne decyzje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 
niniejszym Statutem, a także reprezentuje Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna na zewnątrz. 

2. Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna zatrudnia Wójt Gminy Nowosolna będący 
jednocześnie jego zwierzchnikiem. 

3. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji wewnętrznych, dotyczących funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Nowosolna; 

4. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Nowosolna 
lub Rady Gminy Nowosolna do wydania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu pomocy społecznej 
oraz z zakresu innych spraw przekazanych ustawowo; 

5. Pełnomocnictwo lub upoważnienie, o którym mowa w ust. 4 może być udzielone innej osobie na 
wniosek Dyrektora Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 3



6. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez Dyrektora pracownik; 

7. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 
wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna; 

8. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 
Nowosolna określają indywidualne zakresy czynności i upoważnień; 

9. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna 
są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych mają w stosunku do nich zatasowanie przepisy 
ustawy o pracownikach samorządowych oraz w pozostałym zakresie  w ustawie przepisy kodeksu pracy. 

10. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna składa Radzie Gminy Nowosolna coroczne 
sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna oraz przedstawia potrzeby 
w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest jednostką budżetową podległą Gminie 
Nowosolna i prowadzącą działalność finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych; 

2. Za gospodarkę finansową Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna współodpowiedzialność 
ponoszą Dyrektor i Główny Księgowy; 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest roczny plan 
finansowy uchwalony przez Radę Gminy Nowosolna; 

4. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna jest finansowana z budżetu Gminy 
Nowosolna oraz ze środków przekazywanych przez administrację rządową na ich realizację; 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna może pozyskiwać dodatkowe środki na działalność 
w sprawach z zakresu pomocy i integracji społecznej z funduszy zewnętrznych, w tym funduszy Unii 
Europejskiej, w szczególności ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; 

6. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna posiada wyodrębniony rachunek bankowy; 

7. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna posiada odrębną obsługę finansowo-księgową 
i kadrowo-płacową; 

8. Ośrodek prowadzi księgowość, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, dającą rzetelny obraz sytuacji 
finansowej; 

9. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowaniem powierzonym mieniem Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich 
wykorzystania. 

§ 10. Na mienie Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna składają się środki trwałe i przedmioty 
nietrwałe zakupione przez Ośrodek, bądź przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna posługuje się pieczęcią podłużną: Ośrodka  
Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna z aktualnym adresem, numerem telefonu, nadanym NIP i REGON; 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie właściwe obowiązujące 
przepisy prawa; 

§ 12. Zmiana niniejszego Statutu wymaga uchwały Rady Gminy Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ustawa o pomocy społecznej posługuje się pojęciem kierownika ośrodka pomocy społecznej jednakże jest to 
określenie odnoszące się do określonej funkcji nie zaś nazwy stanowiska. Gmina posiada kompetencje do 
ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek zgodnie z przepisami dotyczącymi ich działalności 
oraz potrzebami gminy. 

W akcie stanowiącym - Statucie, który jest przyjmowany uchwałą Rady Gminy określa się zakres 
działalności oraz kompetencje zarządcze osoby kierującej. Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy  Nowosolna  
jest jednostką organizacyjną, zarządzaną przez Kierownika. 

Niniejszy projekt wprowadza zmianę nazewnictwa stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gminy Nowosolna na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna wzorem innych jednostek 
organizacyjnych Gminy Nowosolna. Zatem w Statucie należy określić, czy osoba kierująca zajmuje stanowisko 
Kierownika czy Dyrektora. 

Zmiana nazwy stanowiska osoby kierującej Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna podyktowana 
jest ujednoliceniem wszystkich nazw stanowisk osób zarządzających jednostkami budżetowymi Gminy 
Nowosolna, a także jest wyrazem większej swobody w kreowaniu polityki kadrowej i ułatwieniem organizacji 
pracy w Ośrodku Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna. 

Ponadto przyjęcie nowego Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Nowosolna spowodowane jest 
koniecznością dostosowania wyżej wymienionego aktu do obowiązujących przepisów prawa, a w 
szczególności do ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn. zm.) a także potrzebą zmian funkcjonalnych i porządkujących wynikających z charakteru działalności 
instytucji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C4FC22E-8C1D-4A91-B20A-3CBB35B12E6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 22
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 23
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 24
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 25
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 26
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 27
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 28
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 29
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 30
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 31
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 32
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 33
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 34
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 35
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 36
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 37
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 38
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 39
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 40
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 41
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 42


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3 Tiret 4 (4)


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12


	Uzasadnienie



